Regione Piemonte

Comunicazione di avvio del procedimento (L.R.14/2014)

Accordo di Programma, ex art. 34 del d.lgs 267/2000, tra Regione Piemonte e il comune di Borgomanero per il completamento delle opere connesse alla soppressione dei passaggi a livello posti alle pk 48+576 della linea ferroviaria Santhià-Arona e alle pk 30+923 e 31+227 della linea ferroviaria Vignale-Domodossola, in comune di Borgomanero. Proroga in sanatoria.

Avviso di avvio del procedimento

Data di avvio del procedimento:

27.03.2025 data della prima riunione della Conferenza tra gli enti sottoscrittori per la proroga in sanatoria dell'Accordo di Programma ex art. 34 del d.lgs 267/2000, tra Regione Piemonte e il comune di Borgomanero per il completamento delle opere connesse alla soppressione dei passaggi a livello posti alle pk 48+576 della linea ferroviaria Santhià-Arona e alle pk 30+923 e 31+227 della linea ferroviaria Vignale-Domodossola, in comune di Borgomanero, tramite:

- Realizzazione di un nuovo ponte sul Torrente Agogna e viabilità di accesso;
- Realizzazione Lavori di nuova viabilità a prolungamento di Via Pennaglia che prevede il collegamento fra la nuova rotatoria su via Pennaglia e la via Gozzano;

Termini per la conclusione del procedimento: entro i termini stabiliti dalla L.R. 14/2014 art. 8.

Responsabile del Procedimento:

Ing. Michele Marino, Dirigente del Settore Investimenti Trasporti e Infrastrutture della Direzione regionale Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, Protezione Civile, Trasporti e Logistica

Per informazioni sul procedimento:

è possibile rivolgersi al funzionario istruttore del medesimo Settore, arch. Marina Veneziano (011.432.5913).

Provvedimento finale:

decreto di adozione della proroga in sanatoria dell'Accordo di Programma da parte del Presidente della Giunta della Regione Piemonte.

Termine per la presentazione di memorie scritte:

15 giorni dalla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte.

Avverso il provvedimento finale è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale nei tempi e nei modi previsti dalla legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ing. Michele Marino